Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/05/2023 - 13:32 7143/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1283/2023

São Roque, 10 de maio de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Senhoria a colocação de duas lixeiras próximo ao pesqueiro do
Caetê, no seguinte local: entrando na Estrada do Caetê, saindo da
Rodovia Raposo Tavares, na primeira rua à direita, a 100 metros da
Estrada do Caetê.

No local, há apenas uma lixeira e esta sempre se
encontra tomada de lixo, com resíduos caindo para fora da lixeira e
espalhando-se pelo chão: praticamente um lixão a céu aberto.  Situação que
vem gerando elevado incomodo à população local; risco de infestação de
animais nocivos à saúde; e perigo de contaminação aos moradores locais e ao
meio ambiente.

Ainda, o local recebe muitos turistas; o aspecto de
abandono da região causa, portanto, um desestímulo a visitação da nossa
cidade, ou seja, o caso em tela reflete negativamente na economia de São
Roque.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENG.ª JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura
Municipal da Estância Turística de São Roque - SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ECB4KD46K6ND02FP
		2023-05-12T10:10:32-0300